Anno MDXXXVII. Non immemor Rex Gustavus, quam immorige-ros & rebelles se præbuissent Smalandi, seu Gothis australes Sueciæ, per elapsum proximè triennii spaciū, quando bellum adversus regis Christierni promotores flagraret, qui dubio procul à profugis instigati Sueo-nibus, & à Danis animati quibusdam. Velut etiam, ob mutatam exasperati religionem pristinam, nimiumque à regiis onerati præfectis, nullam exhiberent regiis mandatis obedientiam, armis statuit ipsos per-domare.

Itaque mense Januario, mediocrem illuc transmisit exercitum, cum prænobili viro Holgero Caroli, regionis Nomophylace, & Johanne Thuanis, Sudermanniae Toparcha. Quorum territi adventu Smalandi, audita Regis citatione, ipsos accedunt supplices; suos audiunt excessus pa-tienter; veniam flagitant; obedientiam, & mulctarum promittunt impo-sitarum solutionem, gratiamque obtinent. Illorum tamen bini, Joñas Andreæ, & Nicolaus Dachius, magnæ authoritatis agricolæ, graviorum con-victi scelerum, ut fertur, quam quod veniâ & vitâ donari mererentur, morti adjudicantur; & illam nihilominis, amicorum intercessione, ac mulctæ grandis promissione, datis sponsoribus, evaserunt. Quæ cum rigidius ab illis extorqueretur, nec essent solvendo, Smalandos ad triennale Re-gi Gustavo bellum inferendum postea commoverunt.

Hujus verò Regis soror Margareta, & uxor Johannis ab Hoya Comi-tis relicta, post obitum mariti, à fratre in patriam cum liberis revocata, no-luit obtemperare. Sed Revaliam concessit, ubi extorris secundo hujus anni mense finem vitae imposuit, sobole illustri superstite; Ex priori quidem conjugio, Petro Brahe à Visingsburg Comite, & Birgitta consorte Birgeri a Vijnæ Baronis; Verum ex posteriori, Josepho atque Johanne ab Hoya Comitibus, quorum hic multa prædictus scientiâ & prudentiâ, Osnabrygen-fis deinceps evasit Antistes.

Porrò in Norvegia rebellio aliquantulum hoc tempore subsedit, quod Archipræiul regni Olaus, promissum non adeptus subsidium à Palati-no, arma deposuisset, qui propterea X. ante Pascha die Regi Christiano per literas eâ spondet conditione obedientiam atque subjectionem, si defectio-nis sibi crimen occisionisque vellet condonare, nec dignitate spoliare. Sed repulsam passus, & copiosum ex Dania illuc adventare compe-riens exercitum, castrum suo firmavit milite Stenvichianum, & opibus in IV. navium classem congestis, cum sectatoribus navigavit in Belgium, ut Palatinum quantocyüs in Norvegiam perduceret, illumque minus ad hanc paratum & animatum deprehendens expeditionem, dolore sen-sim contabuit, qui anno ipsum sequenti ad sepulchrum, Lyræ, perduxerat.